
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                   от _01.04. 2020                         №  158_ 

 

                                                                г. Красноперекопск 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Красноперекопского района  

Республики Крым от 06.05.2019 №191 

 

 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28.11.2019 

№1522 «О внесении изменений в Правила взаимодействия федеральных органов 

исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, 

осуществляющими муниципальный земельный контроль»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Красноперекопского 

района Республики Крым  от 06.05.2019 № 191   «Об утверждении административного 

регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования Красноперекопский район», изложив в новой редакции: 

      1.1  пункт 1.7.1.  раздела 1: 

«1.7.1. По результатам каждой проверки муниципальными инспекторами составляется акт 

проверки с приложением (при наличии) результатов, выполненных в ходе проведения 

проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных 

связанных с проведением проверки документов или их копий. 

     Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, 

один из которых с копиями приложений вручается присутствующим на месте проведения 

проверки  руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю 

органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, а 

также индивидуальному предпринимателю, гражданину или их уполномоченным 

представителям под расписку об ознакомлении, либо об отказе в ознакомлении с актом 

проверки. В случае отсутствия указанных лиц, а также в случае их отказа дать расписку об 

ознакомлении, либо об отказе в ознакомлении с актом проверки он направляется заказным  

 

 



почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру 

акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального земельного контроля». 

    1.2. пункт 1.7.3 раздела 1: 

«1.7.3. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления 

муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, 

за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная 

ответственность в соответствии со статьями 7.1, 7.10, 7.34, 8.6, 8.7, 8.8, 10.9, 10.10 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях и иная ответственность, 

сектор по муниципальному контролю в течении 3 рабочих дней со дня составления акта 

проверки, направляет копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков 

выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе 

проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и 

иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в 

орган, осуществляющий государственный земельный надзор. 

       Копия акта проверки с приложением (при наличии) направляется в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 

уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в 

случае невозможности направления в форме электронного документа – на бумажном 

носителе». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной                   

интернет-странице муниципального образования Красноперекопский район Портала 

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru, и в официальном периодическом 

печатном издании муниципального образовании Красноперекопский район - газете             

«Вестник       органов    местного   самоуправления     муниципального образования 

Красноперекопский район». 
3.     Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

  

Глава администрации                               С.И. Биданец  

 

 

 

 

 



Постановление внесено на рассмотрение 

сектором по муниципальному контролю  

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

___________А.А. Артемова 

__________ 2020 

 

Руководитель аппарата администрации 

__________ Т.М. Коваленко 

__________ 2020 

 

Начальник отдела 

по правовым вопросам 

__________ О. В. Скадинг 

__________ 2020 

 

Заведующий сектором  

по муниципальному контролю 

__________ Ю.В. Приймак 

__________ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.02.02-01, сектор по муниципальному контролю, Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 


